

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.
(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

Ifd. Nr.	Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt EUR	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich								Summe satzungsmäßige Tätigkeiten EUR	Vermögensverwaltung EUR	Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb EUR
			Unmittelbare Tätigkeiten			Mittelbare Tätigkeiten							
			Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte EUR	Satzungsmäßige Bildungs-/ Öffentlichkeitsarbeit EUR	Zwischensumme ideeller Bereich EUR	Geschäftsführung / Verwaltung EUR	Spendenwerbung EUR	Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten EUR	Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung) EUR				
1.	Spenden und ähnliche Erträge	1.369.834,45	75.001,80	1.294.832,65	1.369.834,45			0,00		1.369.834,45			
	davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge	4.830,00		4.830,00	4.830,00			0,00		4.830,00			
2.	Umsatzerlöse (Leistungsentgelte)	14.704.668,18			0,00			0,00	14.552.596,28	14.552.596,28	100.090,40	51.981,50	
3.	Erhöhung / Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/ Leistungen	0,00			0,00			0,00		0,00			
4.	Aktivierete Eigenleistungen	0,00			0,00			0,00		0,00			
5.	Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen	830.274,30			0,00			0,00	830.274,30	830.274,30			
6.	Sonstige betriebliche Erträge	281.004,73		511,19	511,19	9.392,96		9.392,96	265.443,48	275.347,63		5.657,10	
	Zwischensumme Erträge	17.185.781,66	75.001,80	1.295.343,84	1.370.345,64	9.392,96	0,00	9.392,96	15.648.314,06	17.028.052,66	100.090,40	57.638,60	
7.	Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen	0,00			0,00			0,00		0,00			
8.	Materialaufwand	1.222.316,45	21.602,62		21.602,62			0,00	1.170.839,48	1.192.442,10		29.874,35	
9.	Personalaufwand	12.501.888,52	73.995,56	124.647,19	198.642,75	596.367,92		596.367,92	11.706.653,56	12.501.664,23		224,29	
	Zwischensumme Aufwendungen	13.724.204,97	95.598,18	124.647,19	220.245,37	596.367,92	0,00	596.367,92	12.877.493,04	13.694.106,33	0,00	30.098,64	
10.	Zwischenergebnis 1	+ 3.461.576,69	- 20.596,38	+ 1.170.696,65	+ 1.150.100,27	- 586.974,96	0,00	- 586.974,96	+ 2.770.821,02	+ 3.333.946,33	+ 100.090,40	+ 27.539,96	
11.	Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen	0,00			0,00			0,00		0,00			
12.	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten	27.053,41			0,00			0,00	27.053,41	27.053,41			
13.	Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten	2.013,66			0,00			0,00	2.013,66	2.013,66			
14.	Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	556.403,31			0,00			0,00	556.403,31	556.403,31			
15.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	2.803.346,69		116.555,06	116.555,06	569.413,71	28.953,14	598.366,85	2.084.043,60	2.798.965,51		4.381,18	

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.

(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

lfid. Nr.	Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich								Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb	
			Unmittelbare Tätigkeiten			Mittelbare Tätigkeiten			Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung)	Summe satzungsmäßige Tätigkeiten		Vermögensverwaltung
			Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte	Satzungsmäßige Bildungs-/ Öffentlichkeitsarbeit	Zwischensumme ideeller Bereich	Geschäftsführung / Verwaltung	Spendenwerbung	Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten				
		EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	
16.	Zwischenergebnis 2	+ 126.866,44	- 20.596,38	+ 1.054.141,59	+ 1.033.545,21	- 1.156.388,67	- 28.953,14	- 1.185.341,81	+ 155.413,86	+ 3.617,26	+ 100.090,40	+ 23.158,78

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.

(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

lf. Nr.	Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt EUR	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich								Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb EUR	
			Unmittelbare Tätigkeiten			Mittelbare Tätigkeiten			Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung)	Summe satzungsmäßige Tätigkeiten EUR		Vermögensverwaltung EUR
			Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte EUR	Satzungsmäßige Bildungs-/ Öffentlichkeitsarbeit EUR	Zwischensumme ideeller Bereich EUR	Geschäftsführung / Verwaltung EUR	Spendenwerbung EUR	Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten EUR				
17.	Erträge aus Beteiligungen	0,00			0,00			0,00		0,00		
18.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	2.971,23			0,00			0,00		0,00	14,74	
19.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	2.531,03			0,00			0,00	2.045,08	2.045,08	485,95	
20.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	290,68			0,00			0,00		0,00	290,68	
21.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	2.545,72			0,00			0,00	2.545,72	2.545,72		
22.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	3.553,12		0,00	0,00			0,00		0,00		3.553,12
23.	Ergebnis nach Steuern	+ 125.979,18	- 20.596,38	+ 1.054.141,59	+ 1.033.545,21	- 1.156.388,67	- 28.953,14	- 1.185.341,81	+ 154.913,22	+ 3.116,62	+ 100.300,41	+ 19.605,66
24.	Sonstige Steuern	8.238,97		0,00	0,00	170,73		170,73	8.068,24	8.238,97		
25.	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	+ 117.740,21	- 20.596,38	+ 1.054.141,59	+ 1.033.545,21	- 1.156.559,40	- 28.953,14	- 1.185.512,54	+ 146.844,98	- 5.122,35	+ 100.300,41	+ 19.605,66
Erträge gesamt (EUR)		17.215.380,84	75.001,80	1.295.343,84	1.370.345,64	9.392,96	0,00	9.392,96	15.677.412,55	17.057.151,15	100.591,09	57.638,60
Erträge (%)		100,00%	0,44%	7,52%	7,96%	0,05%	0,00%	0,05%	91,07%	99,08%	0,58%	0,33%
Aufwendungen gesamt (EUR)		17.100.597,12	95.598,18	241.202,25	336.800,43	1.165.952,36	28.953,14	1.194.905,50	15.530.567,57	17.062.273,50	290,68	38.032,94
Aufwendungen gesamt (%)		100,00%	0,56%	1,41%	1,97%	6,82%	0,17%	6,99%	90,82%	99,78%	0,00%	0,22%